
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Sonya Lanfranchi 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTO il Codice di comportamento ed il Codice Etico di Ateneo;  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO il vigente C.C.N.L. del Personale Tecnico Amministrativo - Comparto Istruzione e Ricerca;  
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240: “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”;  
VISTO il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di Ateneo (P.T.P.C.T.) - 
2021/2023, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione CDA/27-01-2021/50;  
VISTE le Linee Generali di Organizzazione dell’Ateneo, approvate con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione CDA/30-07-2020/314, recante “Revisione delle linee generali di Organizzazione dell’Ateneo”;  
VISTO il nuovo assetto organizzativo e funzionale di Ateneo, di cui al relativo Funzionigramma, approvato con 
Determina del Direttore Generale Rep. n. 1613/2020, Prot. n. 226878 del 09.11.2020;  
CONSIDERATO quanto indicato nel Piano Strategico Dipartimentale 2020-2022; 
VISTI i “Criteri Generali di Conferimento di Incarichi e Funzioni al personale tecnico amministrativo”, approvati 
con Determina del Direttore Generale Rep. n.1642/2020 Prot. n. 228523 del 12.11.2020;  
VISTA la Determina del Direttore Generale Rep. D.R.D. n. 2192/2020, Prot. n. 258024 del 23.12.2020, con la 
quale viene prorogato, al 31.01.2021, il termine di scadenza degli incarichi Dirigenziali, degli incarichi di 
Responsabilità di U.O. e di tutte le altre tipologie di incarichi e funzioni già conferiti al personale tecnico 
amministrativo, attivi presso l’Ateneo;  
PRESO ATTO dell’avvenuto espletamento delle procedure valutative per la copertura delle posizioni di 
Responsabile di U.O. di cui alla Determina del Direttore Generale Rep. D.R.D. n. 1860/2020, Prot. n. 239114 del 
01.12.2020; 
VISTA la nota procedurale del Direttore Generale Prot. n. 29560 del 3/2/2021 relativa alla revisione 
organizzativa di Ateneo – istituzione e conferimento incarichi al personale; 
PRESO ATTO del personale amministrativo assegnato al Dipartimento con Determina del Direttore Generale n. 
164/2021 Prot. n. 24683 del 29/01/2021; 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 183/2021 del 10 febbraio 2021 di assegnazione del 
personale alla U.O. Amministrazione Dipartimentale; 
CONSIDERATO che i Laboratori del Dipartimento necessitano di un presidio tecnico delle attività, con 
particolare riferimento a: 

▪ la corretta e puntuale realizzazione delle attività specialistiche dei laboratori, prestando attenzione ai 
metodi/strumenti utilizzati;  

▪ la cura le attività tecniche a supporto della ricerca e didattica sia per quanto riguarda la manutenzione 
e gestione tecnica della strumentazione che per il soddisfacimento del fabbisogno di risorse dei 
laboratori; 

▪ l’assistenza tecnica a studenti/tirocinanti/laureati frequentatori;  
▪ la verifica il rispetto delle norme di sicurezza (anche in relazione al D.lgs 81/2008) e di qualità interne; 







 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Sonya Lanfranchi 

 

CONSIDERATA la necessità di definire l’assetto organizzativo del Dipartimento, con particolare riferimento alla 
individuazione degli incarichi in ambito tecnico necessari per il funzionamento dei laboratori di ricerca e 
didattici del Dipartimento; 
VISTO il Decreto del Direttore Prot. n. 840 (205-2021) del 12/02/2021relativo all’istituzione di Servizi 
dipartimentali sulla base di quanto previsto dal Funzionigramma dell’Università di Parma approvato con 
determina del Direttore Generale n. 1613/2020 prot. 226878 del 9.11.2020 - Area Tecnica.; 
RITENUTO di dover accogliere le richieste di integrazione proposte dalla U.O. Amministrazione Personale 
Tecnico Amministrativo e Organizzazione; 
 

DECRETA 
 

1. di istituire i seguenti incarichi e funzioni per il supporto tecnico alle attività didattiche e di ricerca 
dipartimentali, sulla base di quanto previsto dal Funzionigramma dell’Università di Parma approvato con 
determina del Direttore Generale n. 1613/2020 prot. 226878 del 9.11.2020:  

 

1 

Denominazione dell’incarico RESPONSABILE TECNICO-GESTIONALE DI DIPARTIMENTO 

Grado di responsabilità Cat. EP 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Garantisce le attività di coordinamento connesse al funzionamento dei 
laboratori didattici e di ricerca, alla gestione e manutenzione delle 
attrezzatture, alla definizione e rispetto degli standard di sicurezza dei 
laboratori e di assicurazione della qualità, al monitoraggio delle procedure 
per lo smaltimento dei rifiuti speciali e alla gestione dei tirocini curriculari 
organizzati nei laboratori dipartimentali. Coordina funzionalmente il 
personale tecnico assegnato al Dipartimento. 

 

2 

Denominazione dell’incarico C. T. del Laboratorio di Igiene e Sanità Pubblica - Aerobiologia 

Grado di responsabilità Cat. EP 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Coordinamento delle attività tecniche del Laboratorio di riferimento in cui, 
anche in relazione alla complessità sono normalmente addette più unità di 
personale. Coordina e garantisce l'efficace ed efficiente funzionamento del 
Laboratorio e l’efficienza della strumentazione, assicurando lo svolgimento 
delle attività tecniche a supporto della ricerca; presidia la definizione dei 
fabbisogni di risorse del Laboratorio; è responsabile della gestione del 
sistema di sicurezza e di qualità interno (anche in relazione al D.lgs 
81/2008); garantisce l'assistenza ai frequentanti i laboratori dipartimentali. 
Svolge un coordinamento funzionale di personale 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Sonya Lanfranchi 

 

3 

Denominazione dell’incarico C. T. del Laboratorio di Calcolosi Renale e Infezioni Vie Urinarie 

Grado di responsabilità Cat. EP 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Coordinamento delle attività tecniche del Laboratorio di riferimento in cui, 
anche in relazione alla complessità sono normalmente addette più unità di 
personale. Coordina e garantisce l'efficace ed efficiente funzionamento del 
Laboratorio e l’efficienza della strumentazione, assicurando lo svolgimento 
delle attività tecniche a supporto della ricerca; presidia la definizione dei 
fabbisogni di risorse del Laboratorio; è responsabile della gestione del 
sistema di sicurezza e di qualità interno (anche in relazione al D.lgs 
81/2008); garantisce l'assistenza ai frequentanti i laboratori dipartimentali. 
Svolge un coordinamento funzionale di personale 

 

4 

Denominazione dell’incarico C. T. del Laboratorio di Biostatistica e Epidemiologia Clinica 

Grado di responsabilità Cat. EP 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Coordinamento delle attività tecniche del Laboratorio di riferimento in cui, 
anche in relazione alla complessità sono normalmente addette più unità di 
personale. Coordina e garantisce l'efficace ed efficiente funzionamento del 
Laboratorio e l’efficienza della strumentazione, assicurando lo svolgimento 
delle attività tecniche a supporto della ricerca; presidia la definizione dei 
fabbisogni di risorse del Laboratorio; è responsabile della gestione del 
sistema di sicurezza e di qualità interno (anche in relazione al D.lgs 
81/2008); garantisce l'assistenza ai frequentanti i laboratori dipartimentali. 
Svolge un coordinamento funzionale di personale 

 

5 

Denominazione dell’incarico R. T. per la Formazione e Monitoraggio sull'Integrità della Ricerca 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

È responsabile delle attività connesse al monitoraggio sull’integrità della 
ricerca clinica e pre-clinica e l’organizzazione delle attività formative e di 
aggiornamento. 

 

6 

Denominazione dell’incarico R. T. per la Gestione Tecnica e Monitoraggio di Beni e Servizi per i 
Laboratori 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

È responsabile delle attività di gestione tecnica e monitoraggio delle 
procedure di acquisizione di beni e servizi destinati ai laboratori per 
garantirne l’ottimizzazione qualitativa e quantitativa. 

 
 
 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Sonya Lanfranchi 

 

7 

Denominazione dell’incarico R. T. per la Gestione dei Rifiuti Speciali dei Laboratori Dipartimentali 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

È responsabile delle attività di gestione tecnica e monitoraggio delle 
procedure di acquisizione di beni e servizi destinati ai laboratori per 
garantirne l’ottimizzazione qualitativa e quantitativa. 

 

8 

Denominazione dell’incarico Gestione Rifiuti RAE - Area Ospedaliera 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per le attività di gestione dei rifiuti RAE per l’area di Via 
Gramsci. Opera in raccordo con il Responsabile Tecnico per la Gestione dei 
Rifiuti Speciali dei Laboratori Dipartimentali. 

 

9 

Denominazione dell’incarico Approvvigionamento Gas Tecnici e Manutenzione Impianti 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Presidia i processi di approvvigionamento dei gas tecnici per i laboratori 
dipartimentali e il monitoraggio/manutenzione degli impianti tecnici 

 

10 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Medicina del Sonno 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio 

 

11 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Anatomia e Istologia Patologica - Biologia Molecolare 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio 

 

12 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Otorinolaringoiatria - Logopedia 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio 

 
 
 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Sonya Lanfranchi 

 

13 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Otorinolaringoiatria - Audiovestibologia 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio 

 

14 

Denominazione dell’incarico Laboratorio didattico di Radiologia 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

15 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Igiene e Sanità Pubblica - Attrezzature scientifiche 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio con 
particolare riferimento alla manutenzione e gestione delle attrezzature 
scientifiche. 

 

16 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Anatomia e Istologia Patologica - Immunoistochimica 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

17 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Anatomia e Istologia Patologica - Diagnostica 
Istopatologica - Corradini 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

18 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Oftalmologia - Optometria - Delfini 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 
 
 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Sonya Lanfranchi 

 

19 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Morfologia rigenerativa e Strutture Bioartificiali - Di Conza 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

20 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Otorinolaringoiatria - Audiometria - Fava 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

21 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Oncologia Sperimentale - Citofluorimetria - Fumarola 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

22 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Ematologia - Gennari 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

23 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Biologia del Comportamento - Gioiosa 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

24 

Denominazione dell’incarico Laboratorio Chirurgico ad Elevata Tecnologia - Live Surgery e Chirurgia 
Laparoscopica - Guareschi 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Sonya Lanfranchi 

 

25 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Simulazione in Medicina (SIM-LAB) 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche didattiche del 
Laboratorio. 

 

26 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Anatomia Umana e Biologia Applicata del Sistema 
Emopoietico - Micheloni 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

27 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Nefrologia "Luigi Migone" - Immunopatologia Renale - 
Pinelli 2° incarico 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

28 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Anatomia e Istologia Patologica - Istopatologia - Pizzi 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

29 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Otorinolaringoiatria - Audioprotesi - Sarti 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

30 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Neurochimica e Trasduzione del Segnale - Silvotti 2° 
incarico 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 
 
 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Sonya Lanfranchi 

 

31 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Diabetologia ed Endocrinologia - Spigoni 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

32 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Oftalmologia - Ortottica - Tardini 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

33 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Biochimica, Biologia Molecolare ed Oncometabolismo - 
Troglio 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

34 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Clinica Medica - Vescovini 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

35 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Patologia Generale - Visigalli 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

36 

Denominazione dell’incarico Clinical Study Manager - Williams 2° incarico 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

È Responsabile del management e del monitoraggio delle sperimentazioni 
cliniche in ambito dipartimentale 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Sonya Lanfranchi 

 

37 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Diabetologia ed Endocrinologia - Clinical Study Manager - 
Aldigeri 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per la gestione delle sperimentazioni cliniche inerenti al 
diabetologia e l’endocrinologia. Opera in raccordo con il Clinical Study 
Manager di Dipartimento 

 

38 

Denominazione dell’incarico Laboratorio Istopatologia Neuromuscolare - Attività elettroforesi del DNA 
e immunoblotting - Bellanova 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

              

39 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Istologia - Belletti 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

40 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Microscopia Confocale - Belletti 2° incarico 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

41 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Microscopia Confocale - Bianchi 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

42 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Igiene e Sanità Pubblica - Data managing - Capobianco 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 
 
 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Sonya Lanfranchi 

 

43 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Istopatologia Neuromuscolare - Attrezzature Scientifiche - 
Capozzi 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

44 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Biostatistica e Epidemiologia Clinica - Tecnologie 
Informatiche - Conca 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche informatiche del Laboratorio. 

 

45 

Denominazione dell’incarico Somministrazione Test Psicometrici - Ferraro 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per la gestione e la somministrazione di test psciometrici in 
ambito psichiatrico 

 

46 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Farmacologia - Gazza 

Grado di responsabilità Cat. C  

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

47 

Denominazione dell’incarico Stabulario del Laboratorio Primati non umani - Guida A 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

48 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Medicina Legale - Lanzi 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 
 
 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Sonya Lanfranchi 

 

49 

Denominazione dell’incarico Stabulario del Laboratorio di Anatomia e Istologia Patologica - Maestri 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche connesse alla gestione dello 
Stabulario. 

 

50 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Simulazione in Medicina (SIM-LAB) - Gestione Manichini - 
Maestri 2 ° incarico 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per la gestione dei tirocini didattici nell’ambito del SIM-LAB, con 
particolare riferimento alla organizzazione e gestione dei manichini. 

 

51 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Igiene - Approvvigionamenti - Pavani 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

52 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Tecnologie Mediche, Sperimentali ed Applicate - Rossi S 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

53 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Tossicologia Industriale e Metodiche Analitiche Avanzate 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

54 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Biofisica e Fisica Medica 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Sonya Lanfranchi 

 

55 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Chemogenomica ed Ematologia Traslazionale 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

56 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Microbiologia e Virologia Clinica 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

57 

Denominazione dell’incarico Laboratorio di Microbiologia e Virologia 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 

58 

Denominazione dell’incarico Laboratori Didattici del Plesso Biotecnologico 

Grado di responsabilità Cat. D 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Responsabile per il presidio delle attività tecniche didattiche dei Laboratori 
del Plesso Biotecnologico integrato. 

 

59 

Denominazione dell’incarico Stabulario del Laboratorio di Biochimica 

Grado di responsabilità Cat. C 

Prevalenti Funzioni 
dell’incarico 

Funzione per il presidio delle attività tecniche del Laboratorio. 

 
 

Prof. Ovidio Bussolati 
 

  Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2021-02-19T12:59:37+0100
	IT
	Ovidio Bussolati




